



2. fundur Öldungaráðs Uppsveita og Flóa kjörtímabilið 2022-2026 haldin í Brautarholti 9. október 2024

Mættir eru:

Sigríður Kolbrún Oddsdóttir, Grímsnes- og Grafningshreppi, formaður
Stefán Arngrímsson Hrunamannahreppi, varamaður
Lilja Össurardóttir, Skeiða- og Gnúpverjahreppi
Bergljót Þorsteinsdóttir, fulltrúi félags eldri borgara í Skeiða- og Gnúpverjahreppi
Guðrún Alfredsdóttir, fulltrúi félags eldri borgara í Hrunamannahreppi
Elinborg Sigurðardóttir, fulltrúi félagi eldri borgara í Bláskógabyggð,
Ásta Oddleifsdóttir, fulltrúi heilsugæslunnar í Laugarási
Anný Ingimarsdóttir, fulltrúi Skóla- og velferðarþjónustu Árneshvígs, starfsmaður ráðsins

Stefanía Hákonardóttir, fulltrúi Bláskógabyggðar var með á Teams og Halla Kjartansdóttir, fulltrúi Flóahrepps og boðaði forföll.

Formaður, Sigríður Kolbrún Oddsdóttir setti fundinn og óskaði eftir að Anný Ingimarsdóttir, ritaði fundargerð og var það samþykkt.

Dagskrá:

1. Tölulegar upplýsingar janúar til ágúst 2024

Al, starfsmaður ráðsins fór yfir tölulegar upplýsingar, í velferðarþjónusta Árneshvígs veitir stuðningsþjónustu m.a í formi þrifa og innlits til aldraðra, aldraður er sá aðili sem hefur náð 67 ára aldri. Þörf fyrir þjónustuna er metin á faglegum grunni, flestar beiðnir um þjónustu koma frá sjúkrastofnunum eða heilsugæslu en einstaklingar og/eða aðstandendur sækja líka um. Mikil samvinna er á milli stuðningsþjónustu og heimahjúkrunar, þessi samvinna hefur verið í mörg ár á milli velferðarþjónustu og heilsugæslunnar í Laugarási. Velferðarþjónustan er það lánsöm að vera í sama húsnæði og heilsugæslan með því verða boðleiðir betri og hægt er að skipuleggja þjónustuna betur þar sem boðleiðir eru stuttar.

Þann 31. ágúst sl. voru 83 heimili á svæðinu með þjónustu í formi þrifa og/eða innlits af þeim voru 77 heimi vegna einstaklinga 67 ára og eldri, skipting milli sveitarfélaga má sjá í töflu hér

Stuðningsþjónusta: Þrif og innlit:	Fjöldi heimila- aldraðir	Fjöldi 67 + mars 2024	Fjöldi íbúa október 2024
Hrunamannahreppur	21	109	900
Grímsnes og Grafningshreppur	6	103	540
Skeiða og Gnúpverjahreppur	12	106	610
Bláskógabyggð	28	160	1.360
Flóahreppur	10	93	710
Samtals	77	571	4.120

1. Dagdvöl fyrir aldraða

Samkvæmt upplýsingum sem AI, starfsmaður ráðsins hefur, er umsókn um dagdvöl í uppsveitum Árnessýslu ekki en komin inn til ráðuneytisins en er í fullri vinnslu. Öldungaráð vill bóka eftirfarandi:

Öldungaráð Uppsveita og Flóa leggur mikla áherslu á við sveitarstjórnir á svæðinu að hraða þessari umsókn til ráðuneytisins svo hægt verði að byggja upp slíka þjónustu á svæðinu sem fyrst.

2. Málþing um öldungaráð sveitarfélaganna 17. október nk.

LEB (Landssamband eldri borgara) og SÍS (Samband íslenskra sveitarfélaga) standa fyrir málþingi um starf öldungaráða sveitarfélaganna fimmtudaginn 17. október nk. Málþingið verður haldið í húsakynnum LEB að Stórhöfða 31. Sjá nánar dagskrá og skráningu á <https://www.leb.is/malthing-um-oldungarad-sveitarfelaganna-17-oktober-nk/>

Lagt fram til kynningar, öldungaráð telur mikilvægt að sveitarstjórnarmenn á svæðinu mæti á þetta málþing og vill bóka eftirfarandi:

Öldungaráð Uppsveita og Flóa hvetur sveitarstjórnarmenn til að mæta á þetta málþing, málþingið verður streymt á Teams en mikilvægt er að skrá sig fyrirfram.

3. Gott að eldast - þróunarverkefnum um samþætta félags- og heilbrigðisþjónustu

Í verkefninu Gott að eldast er gengið út frá því að tryggja eldra fólki þjónustu við hæfi á réttu þjónustustigi og fjölga þeim sem taka virkan þátt í samfélaginu. M.a. er þróunarverkefni um samþætta félags- og heilbrigðisþjónustu, 22 sveitarfélög og 6 heilbrigðisstofnanir taka þátt í þessu og er þetta hluti af aðgerðaráætlun verkefnisins Gott að eldast en með aðgerðaráætluninni taka stjórnvöld utan um þjónustu við eldra fólk með nýjum hætti. Markmið þróunarverkefnanna er að finna góðar lausnir á samþættingu félags- og heilbrigðisþjónustu fyrir eldra fólk og flétta vandlega saman þá þætti sem ríkið sér annars vegar um og hins vegar sveitarfélögin.

Aðgerðaráætlunina má m.a. finna á eftirfarandi

slóð <https://www.stjornarradid.is/verkefni/lif-og-heilsa/oldrunarmal/gott-ad-eldast/>

Lagt fram til kynningar

4. Fréttir úr sveitarfélögunum

ES frá félagi eldri borgara í Bláskógabyggð sagði frá Fjölmenningshátíð sem haldin verður 3. nóvember í Aratungu í máli ES kemur fram að Félag eldri borgara í Biskupstungum muni allavega verða með kynning á starfi sínu. Á Fjölmenningshátíðinni munu fulltrúar ólíkra þjóða kynna menningu síns lands og þeir sem eiga íslenskan bakgrunn kynnum menningu uppsveitanna og hvaða frístunda- og menningardagskrá er í boði. Fjölmenningshátíðin er á vegum Heilsueflandi samfélags og byggðaþróunarfulltrúa uppsveita. Þó nokkur umræða varð um þetta, ákveðið var að ef þessi hátíð er ætluð til kynningar fyrir allar uppsveitirnar þá mun öll eldri borgara félögin taka sig saman og geri kynningarefni á nokkrum tungumálum um sína starfsemi til að leggja fram á hátíðinni. ES mun kynna sér það og halda utan um málið.

5. Önnur mál

a) Styrkir til einstaklinga og/eða félags eldri borgara á svæðinu.

Rætt um hvernig fyrirkomulag er á styrkjum til eldri borgara frá sveitarfélögunum. Í sumum sveitarfélögum er greidd ákveðin upphæð til félaga eldri borgara á svæðinu en í öðrum getur fólk sótt um lýðheilsu-og tómstundastyrki fyrir námskeiðum. AI starfsmanni ráðsins var falið að kalla eftir upplýsingum frá hverju sveitarfélagi hvernig fyrirkomulagið er.

b. Næsti fundur, verður haldin miðvikudaginn 4. desember kl. 14:00 í Bergholti, Reykholti

Ekki fleira gert og fundi slitið kl. 15:45

Sigríður Kolbrún Oddsdóttir

Stefnán Arngrímsson

Lilja Össurardóttir

Stefanía Hákonardóttir

Ásta Oddleifsdóttir

Bergljót Þorsteinsdóttir

Guðrún Alfreðsdóttir

Elinborg Sigurðardóttir

Anný Ingimarsdóttir